(Fl 870 do BCBM Nr 41, de 19 Out 17)

3o Sgt BM Mtcl 927713-7 Dione Elisandro Gonçalves de Matos
Órgão
Executor Nome do Curso Instituição C/H Conclusão Nível (Decreto 4.633)

Civil Bombeiro Educador SENASP 60 2017 I
_______________________________________
CHARLES FABIANO ACORDI – Ten Cel BM
Mtcl 920235-8 - Presidente
________________________________________
NATÁLIA CAUDURO DA SILVA – 1o Ten BM
Mtcl 929634-4 - Membro
____________________________________
DANIEL TORQUATO ELIAS – 2o Ten BM
Mtcl 929634-4 – Membro (NB Nr 35-DE, de 19 Out 17)

PORTARIAS

PORTARIA Nr 364-CBMSC/2017, DE 10 DE OUTUBRO DE 2017.
Criar a Comissão Permanente de Planejamento e Execução do CFSd 2018
O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, no uso da atribuição

que lhe confere  de acordo com o Art.  5o da Lei  Estadual  Nr 6.217,  de 10 de fevereiro de 1983,
combinado com o Decreto Estadual Nr 19.237, de 14 de março de 1983, concomitante com a Emenda
Constitucional Nr 33 de junho de 2003, tendo como objetivo de possibilitar:

Art. 1o Instituir a Comissão Permanente de Planejamento e Execução do CFSd 2018 a fim de
permitir o planejamento e execução das atividades de ensino vinculadas ao Curso de Formação de
Soldados no ano de 2018.

Art. 2o Nomear os seguintes Oficiais BM para exercer funções junto a Comissão Permanente
de Planejamento e Execução do CFSd 2018:

Cel BM Mtcl 917399-4 Alexandre Correa Dutra – Presidente;
1o Ten BM Mtcl 929634-4 Natália Cauduro da Silva – Secretária;
Ten Cel BM Mtcl 920235-8 Charles Fabiano Acordi – Membro representante DE;
Ten  Cel  BM  Mtcl  920243-9  Guideverson  de  Lourenço  Heisler  –  Membro  representante

CEBM;
Ten Cel  BM Mtcl  924688-6 Vandervan Nivaldo da Silva  Vidal  –  Membro representante

BM6;
Maj BM Mtcl 925814-0 Jesiel Maycon Alves – Membro representante DE;
Cap BM Mtcl 926741-7 George de Vargas Ferreira – Membro representante CEBM;
2o Ten BM Mtcl 931910-7 Marcelo dos Santos Rodrigues – Membro representante DLF.

Art. 3o Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Cel BM – ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC (NB Nr 35-DE, de 19 Out 17)

VI – DIRETORIA DE PESSOAL

DESPACHO
1. Publique-se para conhecimento despacho do Gabinete do Secretário Adjunto da Secretaria

de Estado da Segurança Pública, acolhendo Parecer Nr 14/PC/2017 emitido pela Consultoria Jurídica
desta pasta, o qual adoto como motivação desta decisão,  NEGAR o pedido formulado, através do

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 C
B

M
S

C
 0

00
02

10
7/

20
17

 e
 o

 c
ód

ig
o

63
R

3N
JI

9.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 O
N

IR
 M

O
C

E
LL

IN
  2

3/
10

/2
01

7
às

 1
6:

44
:1

0.